



**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90024/2025**

Aos Vinte e Oito dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 122/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 90024/2025, tendo como objetivo a Registro de preços para futura aquisição parcelada de Aquisição parcelada de Ferramentas e Material de Construção para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	52.919.905/0001-63		
BF3 TINTAS LTDA	55.818.205/0001-70		
CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	51.842.004/0001-58		
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	40.044.357/0001-96		
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	29.322.621/0001-73		
FABIANE VARGAS FRAGOSO	32.710.504/0001-91		
FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	22.739.686/0001-70		
GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA	20.734.782/0001-08		
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA	31.296.543/0001-21		
J J VITALLI	08.658.622/0001-13		
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	01.276.119/0001-54		
KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	10.645.888/0001-73		
LLST COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	57.412.144/0001-72		
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47		
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	20.615.956/0001-05		
NEW PLASTIC LTDA	20.983.355/0001-55		
OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	41.643.146/0001-32		
RIGHES & CIA LTDA	09.249.841/0001-01		
SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA	31.088.105/0001-78		
TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	48.754.707/0001-10		

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Alicates universal 8"	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 15,750 Marca: Vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,750

Item: 2 - Alicates universal isolado 1000 V	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 28,980 Marca: DTOOLS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,980

Item: 3 - Alvenaria - 1 litro	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 4,310 Marca: FERFATTO/ New Tintas	
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,310
Item: 4 - Anel de vedação p/vaso sanitário	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,860 Marca: SOCEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,860
Item: 5 - Arame galvanizado nº 14	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 18,470 Marca: Vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,470
Item: 6 - Arame galvanizado nº 6	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 16,500 Marca: ARCELORMITTAL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,500
Item: 7 - Arame galvanizado nº 8	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,600 Marca: ARCELORMITTAL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,600
Item: 8 - Arame queimado nº 14	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 11,970 Marca: Vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,970
Item: 9 - Arame queimado nº 16	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 12,100 Marca: Vonner	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,100
Item: 10 - Arame queimado nº 18	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 12,220 Marca: Vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,220
Item: 11 - Areia fina limpa	
Empresa: 18789 - FABIANE VARGAS FRAGOSO	
Proposta Inicial: 90,000 Marca: Areeira Ibicuí	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 90,000
Item: 12 - Areia média limpa	
Empresa: 18789 - FABIANE VARGAS FRAGOSO	
Proposta Inicial: 90,000 Marca: Areeira Ibicuí	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 90,000
Item: 13 - Areião	
Empresa: 18789 - FABIANE VARGAS FRAGOSO	
Proposta Inicial: 90,000 Marca: Areeira Ibicuí	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 90,000
Item: 14 - Argamassa pacote de 5 Kg	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	



Proposta Inicial: 5,900	Marca: Fida
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,900

Item: 15 - Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico soprado e tampa de plástico, com parafusos e borboletas	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,000	
Marca: Alumasa	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,000

Item: 16 - Assento vaso sanitário, tamanho infantil, polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas	
Empresa: 17597 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	
Proposta Inicial: 56,000	
Marca: Tupan	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,000

Item: 17 - Azulejo 25x33cm , classe a, cores claras	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 32,930	
Marca: CEJATEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,930

Item: 18 - Azulejo 30x30cm , classe a, cores claras	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 34,080	
Marca: CEJATEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,080

Item: 19 - Azulejo 40x40cm, classe a, cores claras	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 18,900	
Marca: CEJATEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,900

Item: 20 - Balde, material: metal, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 16,800	
Marca: 954	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,800

Item: 21 - Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 35 cm, largura: 28 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,770	
Marca: Roma	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,770

Item: 22 - Bandeja para pintura com rolo de espuma 23cm	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 3,800	
Marca: Compel	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,800

Item: 24 - Cadeado 25mm latão, liga de aço, com 02 chaves	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,900	
Marca: Maxima	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,900

Item: 25 - Cadeado 45mm latão, liga de aço com 02 chaves	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 21,400	
Marca: Pillar	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,400
Item: 26 - Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 30,000 Marca: Maxima	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,000
Item: 27 - Caibro 5 x 10 cm (eucalipto), comprimento mínimo 3	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 22,900 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,900
Item: 28 - Caibro 5x10cm, canela ou cedrilho, comprimento mínimo: 3 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 58,200 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,200
Item: 29 - Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 16,900 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,900
Item: 30 - Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m	
Empresa: 18794 - KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	
Proposta Inicial: 22,500 Marca: Kieling	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,500
Item: 31 - Caixa de ferramentas de metal com 5 compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões: 50 x 20 x 32,5cm	
Empresa: 18797 - TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 99,000 Marca: Marcon	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,000
Item: 32 - Cal hidratada, saco 20 kg	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 20,330 Marca: Fida	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,330
Item: 33 - Cal para pintura saco com mínimo 8kg	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,400 Marca: Fida	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,400
Item: 34 - Canto união interno em pvc p/ acabamento para forro 10 x 10cm	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 3,590 Marca: Extrusul	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,590
Item: 35 - Carretel, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220	
Empresa: 18795 - NEW PLASTIC LTDA	
Proposta Inicial: 28,000 Marca: NEW PLASTIC	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,000



Item: 36 - Carro de mão reforçado – chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 199,000 Marca: MINASUL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 199,000

Item: 37 - Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 24,990 Marca: Inkor	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,990

Item: 38 - Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,900 Marca: CNX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,900

Item: 39 - Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 14,530 Marca: Kala	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,530

Item: 40 - Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras	
Empresa: 18793 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 125,000 Marca: vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 125,000

Item: 41 - Colher de pedreiro em metal nº10	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 10,900 Marca: CNX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,900

Item: 42 - Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 27,500 Marca: CNX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 27,500

Item: 43 - Cumeeira 15º fibrocimento 6mm	
Empresa: 18790 - FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	
Proposta Inicial: 43,000 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,000

Item: 44 - Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 1,130 Marca: Fertak	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,130

Item: 45 - Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 23,310 Marca: NOVE54	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,310

Item: 46 - Disco de videira p/ policorte 7" para corte de concreto	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	



Proposta Inicial: 20,860	Marca: Kala
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,860

Item: 47 - Dobradiça de aço galvanizado de 2"	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,020	Marca: Vonder
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,020

Item: 48 - Dobradiça de aço galvanizado de 3"	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,560	Marca: Vonder
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,560

Item: 49 - Emenda para forro pvc 6mx10cmx10cm, cor branca	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 36,900	Marca: PLASBONI
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,900

Item: 50 - Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 569,000	Marca: Gardenlife
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 569,000

Item: 51 - Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,900	Marca: CNX
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,900

Item: 52 - Fechadura externa metálica, aplicação: porta, com chave e cópia	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 45,360	Marca: SOPRANO
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 45,360

Item: 53 - Fechadura interna metálica, aplicação: porta, com chave e cópia	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 30,500	Marca: 3F
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,500

Item: 54 - Ferro 4,2 barra com 12 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,350	Marca: ARCELORMITTAL
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,350

Item: 55 - Ferro 5/8 barra com 12 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 133,900	Marca: ARCELORMITTAL
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 133,900

Item: 56 - Ferro ca50 b - ¼ barra com 12 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 24,200	Marca: ARCELORMITTAL
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,200
Item: 57 - Ferro ca50 b – 5/16 barra com 12 metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 37,400 Marca: ARCELORMITTAL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,400
Item: 60 - Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros	
Empresa: 18791 - LLST COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 194,000 Marca: KWS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 194,000
Item: 61 - Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m – preta tipo: 3m	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 5,500 Marca: CNX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500
Item: 62 - Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros -tipo 3M	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 13,500 Marca: Worker	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,500
Item: 63 - Fita zebrada p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 8,820 Marca: PLASTCOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,820
Item: 64 - Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,500 Marca: PLASBONI	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,500
Item: 65 - Impermeabilizante para alvenaria, balde de 18 KG	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 92,500 Marca: NEW	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 92,500
Item: 66 - Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 503,160 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 503,160
Item: 67 - Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 537,840 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 537,840
Item: 68 - Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 3,910 Marca: NOVE54	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,910
Item: 69 - Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	



Proposta Inicial: 5,990	Marca: NOVE54
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,990
Item: 70 - Lâmina 3 pontas para roçadeira costal	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 24,830	Marca: MAX
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,830
Item: 71 - Lápis carpinteiro 180mm	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 1,550	Marca: Lufkin
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,550
Item: 73 - Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 192,900	Marca: LOGASA
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 192,900
Item: 74 - Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,760	Marca: Norton
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,760
Item: 75 - Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,760	Marca: Norton
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,760
Item: 78 - Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, rolo de 10 metros	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 34,310	Marca: DRYKO
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,310
Item: 79 - Martelo Borracha 60 mm Preto- Diâmetro da cabeça: 120 milímetros; Comprimento total: 330 milímetros. Para sentar piso, cabo de madeira, 03 meses de garantia	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 10,900	Marca: ROMA
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,900
Item: 80 - Martelo Borracha 80 mm Preto Altura: 105mm Comprimento: 360mm, cabo de madeira. 03 meses de garantia	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 12,000	Marca: ROMA
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,000
Item: 82 - Massa corrida, galão de 3,6 litros	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 17,250	Marca: RESICOLOR
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,250
Item: 83 - Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 19,900	Marca: DB
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,900
Item: 84 - Parafuso c/ Bucha nº6mm	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 0,190 Marca: DTOOLS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,190
Item: 85 - Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades	
Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 59,930 Marca: WS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 59,930
Item: 86 - Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 1,750 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,750
Item: 87 - Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 1,750 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,750
Item: 88 - Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 3,100 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,100
Item: 89 - Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 3,950 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,950
Item: 90 - Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 5,450 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,450
Item: 91 - Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 21,900 Marca: CEJATEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,900
Item: 92 - Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,500 Marca: CEJATEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,500
Item: 94 - Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.023,600 Marca: MADETEL	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.023,600

Item: 95 - Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 220,000 Marca: MADETEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 220,000

Item: 96 - Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 296,990 Marca: MADETEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 296,990

Item: 97 - Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.447,900 Marca: EMAB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.447,900

Item: 98 - Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 384,000 Marca: EMAB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 384,000

Item: 99 - Pregão de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 17,010 Marca: VONDER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,010

Item: 100 - Pregão de metal 16 x 24, pacote com 1kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 12,850 Marca: VONDER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,850

Item: 101 - Pregão de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 11,970 Marca: VONDER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,970

Item: 102 - Pregão de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 14,900 Marca: Vonder	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

Item: 103 - Pregão de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	
Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	
Proposta Inicial: 12,100 Marca: VONDER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,100

Item: 104 - Pregão de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,100 Marca: SANTA LUZIA	



Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 11,100

Item: 105 - Pregão de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 20,400 Marca: SANTA LUZIA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 20,400

Item: 106 - Pregão de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 10,500 Marca: SANTA LUZIA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 10,500

Item: 107 - Pregão de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Proposta Inicial: 15,880 Marca: VONDER

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 15,880

Item: 108 - Pregão de metal 26 x 84, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Empresa: 18259 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Proposta Inicial: 15,750 Marca: VONDER

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 15,750

Item: 109 - Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 50,000 Marca: GERDAU

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 50,000

Item: 110 - Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco – espessura 7,0 mm

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 25,000 Marca: PISOFORT

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 25,000

Item: 111 - Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg

Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA

Proposta Inicial: 5,800 Marca: Inkor

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,800

Item: 112 - Roda forro em PVC, barra de 6m para forro 10x10cm

Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA

Proposta Inicial: 39,900 Marca: Extrusul

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 39,900

Item: 113 - Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 4,500 Marca: ROMA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,500

Item: 114 - Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte

Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Proposta Inicial: 6,850 Marca: ROMA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,850

Item: 115 - Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte



Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,500 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,500

Item: 116 - Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte	
Empresa: 15451 - J J VITALLI	
Proposta Inicial: 4,720 Marca: Roma	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,720

Item: 117 - Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 6,850 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,850

Item: 118 - Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 10,230 Marca: ROMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,230

Item: 119 - Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 215,000 Marca: MENEGOTTI	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 215,000

Item: 120 - Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo- TIPO Bosch, Makita.	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 537,250 Marca: GAMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 537,250

Item: 121 - Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm	
Empresa: 17777 - RIGHES & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 25,500 Marca: Nove54	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,500

Item: 122 - Silicone adesivo, embalagem 280ml, aplicação: pistola	
Empresa: 18788 - CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 8,800 Marca: MUNDIAL/KILLING	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,800

Item: 123 - Solvente para diluição tinta à óleo e limpeza em geral, embalagem mínimo 900 ml	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 9,720 Marca: ARARAS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,720

Item: 124 - Tábua de eucalipto de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7metros	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,700 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,700

Item: 125 - Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 20cm x 2,7 metros	
Empresa: 18794 - KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	
Proposta Inicial: 16,900 Marca: Kieling	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,900
Item: 127 - Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16	
Empresa: 18793 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 14,300 Marca: arcelro	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,300
Item: 128 - Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm	
Empresa: 18793 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 28,170 Marca: arcelro	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,170
Item: 130 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 36,600 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,600
Item: 131 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 44,000 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 44,000
Item: 132 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 51,000 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 51,000
Item: 133 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 58,000 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,000
Item: 134 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 18,500 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,500
Item: 135 - Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 72,900 Marca: MULTILIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 72,900
Item: 136 - Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,830 Marca: CER. ZELTON	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,830
Item: 137 - Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,080 Marca: CER. ZELTON	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,080
Item: 138 - Tijolo cerâmico maciço, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm	



Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,020 Marca: CER. ZELTON	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,020

Item: 139 - Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 56,520 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,520

Item: 140 - Tinta acrílica branca de primeira linha – lata 18 litros, uso hospitalar antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 113,680 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 113,680

Item: 141 - Tinta acrílica branca de primeira linha para uso hospitalar – 3,6 litros, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 32,970 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,970

Item: 142 - Tinta acrílica – 3,6 litros- (Interna) uso hospitalar, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. Cor a definir no empenho	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 32,970 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,970

Item: 143 - Tinta acrílica, de primeira linha (uso hospitalar) – lata 18 litros cor a definir. Antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 113,680 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 113,680

Item: 144 - Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250m²/ de mão	
Empresa: 18798 - GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 130,000 Marca: vetao-inku	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 130,000

Item: 145 - Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m²/ de mão	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 70,780 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 70,780

Item: 146 - Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas	
Empresa: 16874 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 67,990 Marca: TEDOX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 67,990

Item: 147 - Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar – lata 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	
Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA	
Proposta Inicial: 72,880 Marca: RESICOLOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 72,880



Item: 148 - Tinta esmalte branca ambiente hospitalar – lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo

Empresa: 18787 - BF3 TINTAS LTDA

Proposta Inicial: 72,880 Marca: RESICOLOR

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 72,880

Item: 149 - Tinta esmalte cor a definir – lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo

Empresa: 18796 - OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA

Proposta Inicial: 239,000 Marca: Própria

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 239,000

Item: 150 - Tinta esmalte de primeira linha cor a definir – 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Empresa: 16874 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Proposta Inicial: 67,900 Marca: TEDOX

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 67,900

Item: 151 - Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros

Empresa: 16874 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Proposta Inicial: 51,000 Marca: TEDOX

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 51,000

Item: 152 - Tinta Spray cores a definir Brilhante, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida

Empresa: 16863 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Proposta Inicial: 12,120 Marca: FERFATTO/ BASTON

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 12,120

Item: 153 - Tinta Spray cores a definir Fosco, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida

Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Proposta Inicial: 13,680 Marca: Vonder

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 13,680

Item: 154 - Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava

Empresa: 15451 - J J VITALLI

Proposta Inicial: 9,750 Marca: Fertak

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,750

Item: 155 - Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 38,000 Marca: JB

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 38,000

Item: 156 - Tubo de concreto, diâmetro 300mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 44,000 Marca: JB

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 44,000

Item: 159 - Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Proposta Inicial: 90,320 Marca: JB

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 90,230



Item: 160 - Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 117,740 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 117,740

Item: 161 - Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 430,440 Marca: Fiori	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 430,440

Item: 163 - Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 191,830 Marca: Fiori	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 191,830

Item: 164 - Veda calha, tubo de 280ml	
Empresa: 18786 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 12,530 Marca: Pisafix	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,530

Item: 165 - Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: canelado, com massa e colocado no local indicado no empenho	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 168,060 Marca: UNIBRAS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 168,060

Item: 166 - Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com massa e colocado no local indicado no empenho	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 164,850 Marca: UNIBRAS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 164,850

Item: 167 - Massa asfáltica usinada a quente (CBUQ) para aplicação a frio, preparada com agregados pétreos, com CAP (ligante) 50/70, modificado por aditivo de cura, podendo ser estocado por até 24 meses. (sacos com 25 kg)	
Empresa: 15783 - SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,000 Marca: asfalto pronto	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,000

Item: 170 - Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	
Empresa: 14484 - MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	
Proposta Inicial: 108,000 Marca: JB	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 108,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociado
1	Alicate universal 8"	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	3,00	15,75000	47,25	41,67000	Não
2	Alicate universal isolado 1000 V	JV COMERCIO DE	4,00	28,98000	115,92	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

		MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA					
3	Alvenarite - 1 litro	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	65,00	4,31000	280,15	41,67000	Não
4	Anel de vedação p/vaso sanitário	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	80,00	5,86000	468,80	41,67000	Não
5	Arame galvanizado nº 14	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	20,00	18,47000	369,40	41,67000	Não
6	Arame galvanizado nº 6	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	39,00	16,50000	643,50	41,67000	Não
7	Arame galvanizado nº 8	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	34,00	14,60000	496,40	41,67000	Não
8	Arame queimado nº 14	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	34,00	11,97000	406,98	41,67000	Não
9	Arame queimado nº 16	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	34,00	12,10000	411,40	41,67000	Não
10	Arame queimado nº 18	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	34,00	12,22000	415,48	41,67000	Não
11	Areia fina limpa	FABIANE VARGAS FRAGOSO	400,00	90,00000	36.000,00	41,67000	Não
12	Areia média limpa	FABIANE VARGAS FRAGOSO	420,00	90,00000	37.800,00	41,67000	Não
13	Areião	FABIANE VARGAS FRAGOSO	390,00	90,00000	35.100,00	41,67000	Não
14	Argamassa pacote de 5 Kg	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	50,00	5,90000	295,00	41,67000	Não
15	Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico soprado e tampa de plástico, com parafusos e borboletas	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	134,00	23,00000	3.082,00	41,67000	Não
16	Assento vaso sanitário, tamanho infantil, polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	46,00	56,00000	2.576,00	41,67000	Não
17	Azulejo 25x33cm , classe a, cores claras	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	10,00	32,93000	329,30	41,67000	Não
18	Azulejo 30x30cm , classe a, cores claras	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	10,00	34,08000	340,80	41,67000	Não
19	Azulejo 40x40cm, classe a, cores claras	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	510,00	18,90000	9.639,00	41,67000	Não
20	Balde, material: metal, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	34,00	16,80000	571,20	41,67000	Não
21	Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 35 cm, largura: 28 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	29,00	5,77000	167,33	41,67000	Não
22	Bandeja para pintura com rolo de espuma 23cm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	45,00	3,80000	171,00	41,67000	Não
24	Cadeado 25mm latão, liga de aço, com 02 chaves	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	6,00	9,90000	59,40	41,67000	Não
25	Cadeado 45mm latão, liga de aço com 02 chaves	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	6,00	21,40000	128,40	41,67000	Não
26	Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	6,00	30,00000	180,00	41,67000	Não
27	Caibro 5 x 10 cm (eucalipto), comprimento mínimo 3	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	195,00	22,90000	4.465,50	41,67000	Não
28	Caibro 5x10cm, canela ou cedrilho, comprimento mínimo: 3 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	155,00	58,20000	9.021,00	41,67000	Não
29	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	195,00	16,90000	3.295,50	41,67000	Não
30	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m	KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	195,00	22,50000	4.387,50	41,67000	Não
31	Caixa de ferramentas de metal com 5	TRIUNFAL MAQUINAS E	2,00	99,00000	198,00	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

	compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões: 50 x 20 x 32,5cm	FERRAMENTAS LTDA					
32	Cal hidratada, saco 20 kg	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	140,00	20,33000	2.846,20	41,67000	Não
33	Cal para pintura saco com mínimo 8kg	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	97,00	17,40000	1.687,80	41,67000	Não
34	Canto união interno em pvc p/ acabamento para forro 10 x 10cm	RIGHES & CIA LTDA	225,00	3,59000	807,75	41,67000	Não
35	Carretel, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220	NEW PLASTIC LTDA	80,00	28,00000	2.240,00	41,67000	Não
36	Carro de mão reforçado – chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	8,00	199,00000	1.592,00	41,67000	Não
37	Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg	RIGHES & CIA LTDA	430,00	24,99000	10.745,70	41,67000	Não
38	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	28,00	15,90000	445,20	41,67000	Não
39	Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g	J J VITALLI	100,00	14,53000	1.453,00	41,67000	Não
40	Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	37,00	125,00000	4.625,00	41,67000	Não
41	Colher de pedreiro em metal nº10	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	5,00	10,90000	54,50	41,67000	Não
42	Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	24,00	27,50000	660,00	41,67000	Não
43	Cumeeira 15º fibrocimento 6mm	FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	230,00	43,00000	9.890,00	41,67000	Não
44	Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm	J J VITALLI	50,00	1,13000	56,50	41,67000	Não
45	Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	20,00	23,31000	466,20	41,67000	Não
46	Disco de videa p/ policorte 7" para corte de concreto	J J VITALLI	50,00	20,86000	1.043,00	41,67000	Não
47	Dobradiça de aço galvanizado de 2"	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	44,00	1,02000	44,88	41,67000	Não
48	Dobradiça de aço galvanizado de 3"	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	44,00	1,56000	68,64	41,67000	Não
49	Emenda para forro pvc 6mx10cmx10cm, cor branca	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	45,00	36,90000	1.660,50	41,67000	Não
50	Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobrável em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg	RIGHES & CIA LTDA	3,00	569,00000	1.707,00	41,67000	Não
51	Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	22,00	11,90000	261,80	41,67000	Não
52	Fechadura externa metálica, aplicação: porta, com chave e cópia	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	34,00	45,36000	1.542,24	41,67000	Não
53	Fechadura interna metálica, aplicação: porta, com chave e cópia	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	34,00	30,50000	1.037,00	41,67000	Não
54	Ferro 4,2 barra com 12 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	105,00	11,35000	1.191,75	41,67000	Não
55	Ferro 5/8 barra com 12 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	55,00	133,90000	7.364,50	41,67000	Não
56	Ferro ca50 b – ¼ barra com 12 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	105,00	24,20000	2.541,00	41,67000	Não
57	Ferro ca50 b – 5/16 barra com 12 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	80,00	37,40000	2.992,00	41,67000	Não
60	Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros	LLST COMERCIO DE	17,00	194,00000	3.298,00	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

		MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
61	Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m – preta tipo: 3m	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	25,00	5,50000	137,50	41,67000	Não
62	Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros -tipo 3M	J J VITALLI	10,00	13,50000	135,00	41,67000	Não
63	Fita zebraada p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	100,00	8,82000	882,00	41,67000	Não
64	Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	250,00	17,50000	4.375,00	41,67000	Não
65	Impermeabilizante para alvenaria, balde de 18 KG	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	38,00	92,50000	3.515,00	41,67000	Não
66	Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	8,00	503,16000	4.025,28	41,67000	Não
67	Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	8,00	537,84000	4.302,72	41,67000	Não
68	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	10,00	3,91000	39,10	41,67000	Não
69	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	10,00	5,99000	59,90	41,67000	Não
70	Lâmina 3 pontas para roçadeira costal	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	27,00	24,83000	670,41	41,67000	Não
71	Lápis carpinteiro 180mm	J J VITALLI	29,00	1,55000	44,95	41,67000	Não
73	Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	11,00	192,90000	2.121,90	41,67000	Não
74	Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	150,00	0,76000	114,00	41,67000	Não
75	Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	150,00	0,76000	114,00	41,67000	Não
78	Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, rolo de 10 metros	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	1.526,00	34,31000	52.357,06	41,67000	Não
79	Martelo Borracha 60 mm Preto- Diâmetro da cabeça: 120 milímetros; Comprimento total: 330 milímetros. Para sentar piso, cabo de madeira, 03 meses de garantia	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	5,00	10,90000	54,50	41,67000	Não
80	Martelo Borracha 80 mm Preto Altura: 105mm Comprimento: 360mm, cabo de madeira. 03 meses de garantia	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	5,00	12,00000	60,00	41,67000	Não
82	Massa corrida, galão de 3,6 litros	BF3 TINTAS LTDA	135,00	17,25000	2.328,75	41,67000	Não
83	Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	RIGHES & CIA LTDA	125,00	19,90000	2.487,50	41,67000	Não
84	Parafuso c/ Bucha nº6mm	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	500,00	0,19000	95,00	41,67000	Não
85	Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	185,00	59,93000	11.087,05	41,67000	Não
86	Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metalica, ponta em cerdas sintetica, formato chato	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	78,00	1,75000	136,50	41,67000	Não
87	Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/viola metalica, ponta em cerdas sintetica, formato chato	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	82,00	1,75000	143,50	41,67000	Não
88	Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metalica, ponta em cerdas sintetica, formato chato	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	74,00	3,10000	229,40	41,67000	Não
89	Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metalica, ponta em cerdas sintetica, formato chato	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	77,00	3,95000	304,15	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

90	Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	78,00	5,45000	425,10	41,67000	Não
91	Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	30,00	21,90000	657,00	41,67000	Não
92	Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	330,00	23,50000	7.755,00	41,67000	Não
94	Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	12,00	1.023,60000	12.283,20	41,67000	Não
95	Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	12,00	220,00000	2.640,00	41,67000	Não
96	Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	12,00	296,99000	3.563,88	41,67000	Não
97	Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	12,00	1.447,90000	17.374,80	41,67000	Não
98	Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	12,00	384,00000	4.608,00	41,67000	Não
99	Prego de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	37,00	17,01000	629,37	41,67000	Não
100	Prego de metal 16 x 24, pacote com 1kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	57,00	12,85000	732,45	41,67000	Não
101	Prego de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	67,00	11,97000	801,99	41,67000	Não
102	Prego de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível	RIGHES & CIA LTDA	67,00	14,90000	998,30	41,67000	Não
103	Prego de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	67,00	12,10000	810,70	41,67000	Não
104	Prego de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	57,00	11,10000	632,70	41,67000	Não
105	Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	67,00	20,40000	1.366,80	41,67000	Não
106	Prego de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	57,00	10,50000	598,50	41,67000	Não
107	Prego de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	57,00	15,88000	905,16	41,67000	Não
108	Prego de metal 26 x 84, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	57,00	15,75000	897,75	41,67000	Não
109	Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	25,00	50,00000	1.250,00	41,67000	Não
110	Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco – espessura 7,0 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	500,00	25,00000	12.500,00	41,67000	Não
111	Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg	RIGHES & CIA LTDA	230,00	5,80000	1.334,00	41,67000	Não
112	Roda forro em PVC, barra de 6m para forro 10x10cm	RIGHES & CIA LTDA	210,00	39,90000	8.379,00	41,67000	Não
113	Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	48,00	4,50000	216,00	41,67000	Não
114	Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte	CANOAS COMERCIO DE	46,00	6,85000	315,10	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

		TINTAS LTDA					
115	Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	46,00	11,50000	529,00	41,67000	Não
116	Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte	J J VITALLI	48,00	4,72000	226,56	41,67000	Não
117	Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	46,00	6,85000	315,10	41,67000	Não
118	Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	46,00	10,23000	470,58	41,67000	Não
119	Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	1,00	215,00000	215,00	41,67000	Não
120	Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo- TIPO Bosch, Makita.	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	1,00	537,25000	537,25	41,67000	Não
121	Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm	RIGHES & CIA LTDA	8,00	25,50000	204,00	41,67000	Não
122	Silicone adesivo, embalagem 280ml, aplicação: pistola	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	65,00	8,80000	572,00	41,67000	Não
123	Solvente para diluição tinta à óleo e limpeza em geral, embalagem mínimo 900 ml	BF3 TINTAS LTDA	75,00	9,72000	729,00	41,67000	Não
124	Tábua de eucalipto de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7metros	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	460,00	23,70000	10.902,00	41,67000	Não
125	Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 20cm x 2,7 metros	KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	460,00	16,90000	7.774,00	41,67000	Não
127	Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	130,00	14,30000	1.859,00	41,67000	Não
128	Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	30,00	28,17000	845,10	41,67000	Não
130	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	200,00	36,60000	7.320,00	41,67000	Não
131	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	200,00	44,00000	8.800,00	41,67000	Não
132	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	200,00	51,00000	10.200,00	41,67000	Não
133	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	200,00	58,00000	11.600,00	41,67000	Não
134	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	200,00	18,50000	3.700,00	41,67000	Não
135	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	250,00	72,90000	18.225,00	41,67000	Não
136	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	15.200,00	0,83000	12.616,00	41,67000	Não
137	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	13.200,00	1,08000	14.256,00	41,67000	Não
138	Tijolo cerâmico maciço, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	15.200,00	1,02000	15.504,00	41,67000	Não
139	Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	BF3 TINTAS LTDA	129,00	56,52000	7.291,08	41,67000	Não
140	Tinta acrílica branca de primeira linha – lata 18 litros, uso hospitalar antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	BF3 TINTAS LTDA	23,00	113,68000	2.614,64	41,67000	Não
141	Tinta acrílica branca de primeira linha para uso hospitalar – 3,6 litros, antimoho,	BF3 TINTAS LTDA	35,00	32,97000	1.153,95	41,67000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 122/2025 - Pregão Presencial Nº 90024/2025

	antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)						
142	Tinta acrílica – 3,6 litros- (Interna) uso hospitalar, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. Cor a definir no empenho	BF3 TINTAS LTDA	35,00	32,97000	1.153,95	41,67000	Não
143	Tinta acrílica, de primeira linha (uso hospitalar) – lata 18 litros cor a definir. Antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	BF3 TINTAS LTDA	25,00	113,68000	2.842,00	41,67000	Não
144	Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250m²/ de mão	GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA	106,00	130,00000	13.780,00	41,67000	Não
145	Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m²/ de mão	BF3 TINTAS LTDA	116,00	70,78000	8.210,48	41,67000	Não
146	Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA	116,00	67,99000	7.886,84	41,67000	Não
147	Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar – lata 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	BF3 TINTAS LTDA	26,00	72,88000	1.894,88	41,67000	Não
148	Tinta esmalte branca ambiente hospitalar – lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo	BF3 TINTAS LTDA	24,00	72,88000	1.749,12	41,67000	Não
149	Tinta esmalte cor a definir – lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo	OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	26,00	239,00000	6.214,00	41,67000	Não
150	Tinta esmalte de primeira linha cor a definir – 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA	18,00	67,90000	1.222,20	41,67000	Não
151	Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA	106,00	51,00000	5.406,00	41,67000	Não
152	Tinta Spray cores a definir Brilhante, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	20,00	12,12000	242,40	41,67000	Não
153	Tinta Spray cores a definir Fosco, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	20,00	13,68000	273,60	41,67000	Não
154	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava	J J VITALLI	47,00	9,75000	458,25	41,67000	Não
155	Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	750,00	38,00000	28.500,00	41,67000	Não
156	Tubo de concreto, diâmetro 300mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	750,00	44,00000	33.000,00	41,67000	Não
159	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	750,00	90,23000	67.672,50	41,67000	Não
160	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	679,00	117,74000	79.945,46	41,67000	Não
161	Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	32,00	430,44000	13.774,08	41,67000	Não



163	Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	30,00	191,83000	5.754,90	41,67000	Não
164	Veda calha, tubo de 280ml	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	34,00	12,53000	426,02	41,67000	Não
165	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: canelado, com massa e colocado no local indicado no empenho	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	120,00	168,06000	20.167,20	41,67000	Não
166	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com massa e colocado no local indicado no empenho	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	120,00	164,85000	19.782,00	41,67000	Não
167	Massa asfáltica usinada a quente (CBUQ) para aplicação a frio, preparada com agregados pétreos, com CAP (ligante) 50/70, modificado por aditivo de cura, podendo ser estocado por até 24 meses. (sacos com 25 kg)	SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA	5.671,00	23,00000	130.433,00	41,67000	Não
170	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	71,00	108,00000	7.668,00	41,67000	Não
TOTAL GERAL R\$				982.262,98			

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
--	--

EQUIPE DE APOIO:

Geovani Merladete de Paulo Minussi Contador	Luis Carlos Menezes Severo Oficial Administrativo
--	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		
BF3 TINTAS LTDA		
CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA		
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA		
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA		
FABIANE VARGAS FRAGOSO		
FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		
GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA		
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA		
J J VITALLI		
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA		
KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA		
LLST COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA		
NEW PLASTIC LTDA		
OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA		
RIGHES & CIA LTDA		
SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA		
TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		